СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у декана юридического факультета со студентами

26.09.2022 № 44/18-02-12

Председательствующий – С.А.Белов, декан Юридического факультета СПбГУ

Секретарь - Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,

Ректорат

Присутствовали: 200 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об отсрочке от частичной мобилизации для обучающихся

1. Об отсрочке от частичной мобилизации для обучающихся

__________________________________________________
С.А.Белов, В.В.Суязов, Н.В.Бембеева

С.А. Белов довел до обучающихся информацию ректорского совещания по

вопросу о частичной мобилизации и вместе с коллегами ответил на вопросы студентов.

Отсрочка предоставлена всем студентам, получающим высшее образование

определенного уровня впервые, очной и очно-заочной формы обучения. Обучающиеся,

находящиеся в академическом отпуске, также сохраняют статус обучающегося.

Если обучающийся надлежащим образом встал на учет в Военно-учетный стол

СПбГУ и сообщил о себе актуальные сведения о регистрации по месту жительства, то

повторного обращения не требуется. Если по каким-то причинам сведения

предоставлены не были, есть риск, что список студентов может быть направлен не в

тот военкомат, в котором обучающийся состоит на учете, поэтому нужно срочно

обратиться в Военно-учетный стол и сообщить о себе правильные, полные и

актуальные сведения.

Если кто-то получает повестку о мобилизации, то ему необходимо

безотлагательно поставить в известность руководство Университета: заместителя

ректора по безопасности Д.В.Грязнова, первого проректора по молодежной политике и

организации приема А.В.Бабича через Виртуальную приемную СПбГУ.

Все вопросы, связанные с мобилизацией и работой Военно-учетного стола,

направлять Д.В.Грязнову.

В случае проблем с регистрацией по месту проживания и пребывания, можно

обратиться к А.В.Бабичу. В отношении предоставления отсрочки от призыва

аспирантам вопрос требует уточнения, информация будет доведена до их сведения

дополнительно.

Справки об обучении в Университете, если таковые необходимо предоставить в

военкомат, можно получить в учебном отделении.

В случае выезда за рубеж можно взять справку в военно-учетном столе СПбГУ о

 2

наличии отсрочки от военной службы. А также следует убедиться в том, что собран

исчерпывающий пакет документов для пересечения границы.

Создан Телеграм-канал заместителя декана по молодежной политике В.В.

Суязова https://t.me/vvsuyazov. В данном канале будет размещаться информация как по

вопросу мобилизации, так и по иным вопросам учебной и внеучебной деятельности. По

общим вопросам, связанным с обучением, можно обращаться к кураторам из числа

преподавателей.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

1.2. Старостам групп довести информацию до студентов.

1.3. Старостам, членам Студенческого совета и представителям других студенческих

объединений предлагается подписаться на канал заместителя декана по

молодежной политике.

Председательствующий С.А.Белов

Секретарь Т.С.Новикова